
Казан шэпэре Авиатезелеш раионын Татар 
телендэ тэрбия Ьэм белеем биру 308 нче номерлы 

катнаш тердэге балалар бакчасы” муниципаль 
автономияле мзктэпкэчэ белем биру учреждениесы 

420127, Казан, Молодежная ур., 6а 
тел 511-00-07

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 308 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения » 

Авиастроительного района г. Казани 
420127, Казань, ул. Молодежная 6а 

тел 511-00-07

ПРИКАЗ №59-о

г.Казань от 01.09.2019г.

«О проведении профилактических мероприятий 
по антикоррупционной деятельности»

Во исполнение постановления руководителя ИК МО г. Казани от 

10.03.2014г. № 1454 «О реализации Комплекса программных мер по 

реализации антикоррупционной политики в г. Казани на 2015-2020 годы», 

Решения комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в г.Казани №4 от 15.08.2016г. в целях создания условий для недопущения 

коррупционных проявлений в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. обеспечить выполнение требований законодательства Российской 

Федерации и Республики Татарстан в части привлечения внебюджетных 

средств и оказания платных образовательных услуг;

2. обеспечить доступность информации для родительской общественности о 

формах и порядке оказания платных образовательных услуг, о поступлении 

и расходовании внебюджетных средств путем размещения указанной 

информации на сайтах образовательных учреждений;

3. регулярно обновлять материалы на информационном стенде, 

официальном сайте ДОО;

4. обеспечить своевременную постановку на баланс ДОО материальных 

ценностей, приобретаемых за счет добровольных пожертвований 

физических и юридических лиц или передаваемых в качестве 

благотворительной и спонсорской помощи;



5. обновлять базу информационных и нормативных материалов 

антикоррупционной направленности, используя официальные сайты МОиН 

РФ и МОиН РТ, а также другими нормативными актами вышестоящих 

органов управления образованием;

6. включить в годовой план работы МАДОУ «Детский сад №308» 

антикоррупционное воспитание детей;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Г имранову Э.Т.

Заведующая МАДОУ «Детский сад №308» Г аптрахманова

С приказом ознакомлена: 
Гимранова Э. Т. \к I




